% 25 Cicero De Amicitia 10 1.

*Suis autem incommodis graviter angere non amicum sed se ipsum amantis est.*

% 26 Cicero Pro Murena XV.

*Omnibus regibus quibuscumque populus Romanus bellum gessit hunc regem nimirum antepones.*

% 27 Cicero Pro Murena XVII 35.

*Totam opinionem parva nonnumquam commutat aura rumoris.*

% 28 Catullus XIII 13-14.

*Quod tu cum olfacies, deos rogabis totum ut te faciant nasum.*

% 29 Cicero Pro Murena XXXIV 85.

*Versabitur in rostris furor, in curia timor, in foro coniuratio, in Campo exercitus, in agris vastitas.*

% 30 Cicero Pro Murena III 7.

*Huic ego satis facere cupio uosque adhibere arbitros.*

% 31 Cicero Pro Murena XVII 36.

*Nihil est incertius uolgo, nihil obscurius uoluntate hominum.*

% 32 Cicero Pro Murena XVIII 37.

*Munus amplissimum quod petitio praeturae desiderarat praetura restituit.*

% 33 adapted from Cicero Pro Murena XXXVIII 16.

*Cogita nonnullorum amicorum studia minui in eos a quibus provincias contemni intellegunt.*

% 34 Cic Ad Fam 1 1 2 10.

*Is ceteris in rebus se acerrimum tui defensorem fore ostendit.*

% 35 Tacitus Ann 12 8 1.

*Die nuptiarum Silanus mortem sibi conscivit delecto die augendam ad invidiam.*

% 36 adapted from Cicero Cat I 10.

*Exclusi eos quos tu salutatum miseras.*

% 37 adapted from Cicero Cat I 10.

*Illi venerunt quos ad me venturos esse praedixeram.*

% 38 adapted from Tacitus Hist Lib I 16 3.

*Mihi ac tibi providendum est ne etiam a bonis Nero desideretur.*

% 39 adapted from Tacitus Hist Lib I 44 1.

*Nullam caedem Otho maiore laetitia excepiisse dicitur.*

% 40 adapted from Tacitus Hist Lib I 79 1.

*Conversis ad civile bellum animis externa sine cura habebantur.*

% 41 Tacitus Ann 16 34 1 a.

*Arriam tentantem exemplum matris sequi monet retinere vitam.*

% 41 Tacitus Ann 16 34 1 b.

*Arriam monet filiae communi subsidium unicum non adimere.*

% 42 Tacitus Hist Lib I 85 9.

*Vitellianos milites venisse in urbem ad studia partium noscenda plerique credebant.*

% 43 Tacitus Hist Lib I 46 1.

*Omnia deinde arbitrio militum acta.*

% 44 Tacitus Hist Lib I 46 1.

*Praetorii praefectos sibi ipsi legere.*

% 45 Martialis Epigrammata 3 9 2.

*Non scribit cuius carmina nemo legit.*

% 46 Ovidius Ars Amatoria 2 658.

*Nominibus mollire licet mala.*

% 47 Tacitus Ann 14 53 4.

*Una defensio occurrit quod muneribus tuis obniti non debui.*

% 48 Tacitus Ann 14 10 1.

*A Caesare perfecto demum scelere magnitudo eius intellecta est.*

% 49 Horatius Ep 1 xiii 16.

*Ne volgo narres te sudavisse ferendo carmina.*

% 50 Cicero Ad fam xiv 4 5.

*Non vitium nostrum sed virtus nostra nos afflixit.*

% 51 Horatius Sat I 9 59-60.

*Nil sine magno vita labore dedit mortalibus.*

% 52 Horatius Sat II 6 79-81.

*Olim rusticus urbanum murem mus paupere fertur accepisse cavo.*

% 53 Tacitus Ann 11 22 2.

*Dolabella censuit spectaculum gladiatorum celebrandum pecunia eorum qui quaesturam adipiscerentur.*

% 54 adapted from Horatius Ep 2 ii 65-66.

*Romaene me poemata censes scribere posse inter tot curas?*

% 55 Hieronymus Ep LX 19.

*Cotidie morimur et aeternos nos esse credimus.*

% 56 Hieronymus Ep LX 19.

*Cum quo loqui non possumus de eo loqui numquam desinamus.*

% 57 Iuuenalis Sat 8 244.

*Roma patrem patriae Ciceronem libera dixit.*

% 58 Vergilius Georgica 1 463.

*Solem quis dicere falsum audeat?*

% 59 Ovidius Amores I 6 34.

*Solus eram si non saevus adesset Amor.*

% 60 Horatius Carm II 3 1-2.

*Aequam memento rebus in arduis servare mentem.*

% 61 Ovidius Ars Am 1 132.

*Haec mihi si dederis commoda miles ero.*

% 62 Peruigilium Veneris 1.

*Cras amet qui numquam amavit.*

% 63 Sallustius Bellum Iugurthinum V 1.

*Superbiae nobilitatis obviam itum est.*

% 64 Sallustius Bellum Iugurthinum XX 5.

*Legatos ad Iugurtham de iniuriis questum misit.*

% 65 Sallustius Bellum Iugurthinum XIV 8.

*Ego eis finibus eiectus sum quos maioribus meis populus Romanus dedit.*

% 66 adapted from Sallustius Bellum Iugurthinum V 1.

*Bellum scripsi quod populus Romanus cum rege Numidarum gessit.*

% 67 Sallustius Bellum Iugurthinum LXXXV 31.

*Ipsa se uirtus satis ostendit.*

% 68 Sallustius Bellum Iugurthinum LXXXV 31.

*Illis artificio opus est ut turpia facta oratione tegant.*

% 69 Sallustius Bellum Iugurthinum LXXXV 14.

*Contemnunt novitatem meam, ego illorum ignaviam.*

% 70 Sallustius Bellum Iugurthinum LXXXV 14.

*Mihi fortuna, illis probra obiectantur.*

% 71 Cicero Pro Murena 84 1.

*Mihi credite, iudices.*

% 72 Vergilius Eclogae 1 46.

*Fortunate senex, ergo tua rura manebunt.*

% 73 Vergilius Eclogae 1 6.

*O Meliboee, deus nobis haec otia fecit.*

% 74 Vergilius Eclogae 1 13.

*Hanc etiam vix, Tityre, duco.*

% 75 Vergilius Eclogae 4 60.

*Incipe, parve puer, risu cognoscere matrem.*

% 76 Vergilius Eclogae 9 43.

*Insani feriant sine litora fluctus.*

% 77 Cicero De Legibus II 1 3.

*Ille sapientissimus vir Ithacam ut videret immortalitatem scribitur repudiasse.*

% 78 Seneca Dialogi 6 26 3 4.

*Cur in domo nostra diutissime lugetur qui felicissime moritur?*

% 79 adapted from Cicero De Legibus II 4 6.